Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Guajeru

quinta-feira, 21 de setembro de 2017 Ano V - Edição nº 00539 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Guajeru publica

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

07102549F477787CCEC4390B320CACB4

quinta-feira, 21 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00539 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Guajeru

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 136, DE 21 DE SETEMBRO DE 2017.

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

07102549F477787CCEC4390B320CACB4

quinta-feira, 21 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00539 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Guajeru
Decreto

                              PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU

                             CNPJ: 13.284.658/0001-14

PRAÇA ANTÔNIO CARLOS MAGALHÃES, 124 - CEP: 46.205-000
Fone/Fax: (77) 3417 2252 – Guajeru - Bahia

DECRETO No 136, DE 21 DE SETEMBRO DE 2017.

Nomeia membros do Conselho

Municipal de Desenvolvimento Rural

Sustentável – CMDS do Município de

Guajeru (BA).

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU (BA), no uso de suas atribuições

constitucionais, considerando as disposições da lei municipal no 12, de 24 de maio

de 2013, do regimento interno do CMDS, e da ata de reunião ocorrida dia 28 de

agosto de 2017.

DECRETA:

Art. 1o. Ficam nomeados para comporem o Conselho Municipal de

Desenvolvimento Rural Sustentável – CMDS do Município de Guajeru (BA), os

seguintes membros:

I – Presidente: JOSÉ CARLOS RODRIGUES DE OLIVEIRA;

II – Vice-Presidente: MIGUEL SOARES MALTA;

III – Secretário: RONALDO SOUZA ROCHA;

IV – Representantes da Sociedade Civil Organizada:

1) Associação do Povoado de Lagoa do Canto: MIGUEL DOS SANTOS SOARES

MALTA (titular) e DOMINGOS DOS SANTOS RIBEIRO (suplente);

2) Associação da Comunidade Ventania: MILTON SOUZA SILVA (titular) e

VALDETE PINHEIRO CANGUSSU (suplente);

3) Associação de São Domingos: LUCILENE FERNANDES RODRIGUES DA

SILVA (titular) e MARILZA PEREIRA FERREIRA (suplente);

4) Associação de Lagoa do Braço: MARIA ROSA DE JESUS (titular) e GILDA DA

SILVA SANTOS (suplente);

5) Associação do Vale do Riacho do Humaitá, Lagoa do Bino e Capinal: TEREZA

NUNES DOS SANTOS SILVA (titular) e OSMAR DIAS BARBOSA (suplente);

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

07102549F477787CCEC4390B320CACB4

quinta-feira, 21 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00539 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Guajeru

                              PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU

                             CNPJ: 13.284.658/0001-14

PRAÇA ANTÔNIO CARLOS MAGALHÃES, 124 - CEP: 46.205-000
Fone/Fax: (77) 3417 2252 – Guajeru - Bahia

6) Associação da Fazenda Posse: JOSÉ SOARES DA ROCHA (titular) e

VANDERLÚCIA NOVAIS ROCHA (suplente);

7) Associação de Tanque Novo: IDELINA DOS SANTOS ROCHA (titular) e

SALVINO SILVA COUTINHO (suplente);

8) Associação de Extrema: JOAQUIM CANGUSSU DA SILVA (titular) e EDILSO

RIBEIRO DA SILVA (suplente);

9) Associação Beneficente: JOSÉ DIA FILHO (titular) e ANA PAULA RIBEIRO DOS

SANTOS (suplente);

10) Associação da Caatinga e Curralinho: ISABEL OLIVEIRA DUARTE (titular) e

ADEMAR SOARES (suplente);

11) Associação da Cancela: ANA JANUÁRIA COUTINHO (titular) e CLEBERSON

APARECIDO SOARES COUTINHO (suplente);

12) Associação de Lagoa do Junco: EDNALVA BRITO ROCHA PRATES (titular) e

ELIZETE RIBEIRO VIANA ALVES (suplente);

13) Associação de Batalha e Melancieira: ANTÔNIO ALVES GUIMARÃES (titular)

e JOSÉ LUIZ GUIMARÃES Rocha (suplente).

14) Associação de Riacho da Salina: PEDRO GUIMARÃES (titular) e LEIDE LENE

DA ROCHA GUIMARÃES (suplente);

15) Associação de Olaria: ARLINDO RODRIGUES DE ALMEIDA (titular) e

GERALDO PEREIRA DE SOUZA (suplente);

16) Associação Argentino Fagundes: ISABEL CANGUSSU NETA (titular) e JOÃO

ALVES CANGUSSU (suplente);

17) Associação de Sanguessuga: CARLITO NOVAIS DE OLIVEIRA (titular) e

GEOVANE DE OLIVEIRA ROCHA (suplente);

18) Associação do Mandacaru: CECÍLIA DIAS DA SILVA (titular) e ANTÔNIO

OLIVEIRA DA SILVA (suplente);

19) Associação da Baixa do Morro: JOSÉ RODRIGUES DA SILVA (titular) e

MARIA DE LURDES CARVALHO (suplente);

20) Associação do Maxixe: LUCIAMAR SOUZA ROCHA RODRIGUES (titular) e

ELZA RODRIGUES PEREIRA (suplente);

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

07102549F477787CCEC4390B320CACB4

quinta-feira, 21 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00539 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Guajeru

                              PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU

                             CNPJ: 13.284.658/0001-14

PRAÇA ANTÔNIO CARLOS MAGALHÃES, 124 - CEP: 46.205-000
Fone/Fax: (77) 3417 2252 – Guajeru - Bahia

21) Associação de Água Branca: NEUDACI ROSA DOS SANTOS COUTINHO

(titular) e MANOEL EVANGELISTA DE SOUZA (suplente);

22) Associação de Pedra Preta: JOAQUIM OLEGÁRIO DOS SANTOS (titular) e

JOAQUIM COUTINHO DA SILVA (suplente);

23) Representante do Poder Legislativo: JOSÉ CARLOS RODRIGUES OLIVEIRA

(titular) e VALDINEY DE SOUZA COSTA (suplente);

24) Representante da Secretaria Municipal de Infraestrutura: ENÍDIO XAVIER

DUARTE (titular) e SALVADOR GONÇALVES PEREIRA (suplente);

25) Representante da Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente:

RONALDO DE SOUZA ROCHA (titular) e IZAÍAS RODRIGUES DE OLIVEIRA;

26) Secretaria Municipal de Educação: MARCILÂNDRIA LEAL CANGUSSU (titular)

e SILVÂNIA DE SOUZA DE BRITO SANTOS (suplente);

27) Representante da ADAB: JAIRO DE SOUZA ROCHA (titular) e NÉLSON SILVA

ROCHA (suplente).

Art. 2o. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 21 de setembro de 2017.

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

07102549F477787CCEC4390B320CACB4

		2017-09-21T16:51:07-0300